РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область)

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru

п. Каркатеевы

ПРИКАЗ

13.01.2025 г.                                                                                                                 № 11

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников

 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

На основании Постановления администрации Нефтеюганского района от

10.01.2025г. № 1-па-нпа «О внесении изменений в постановление администрации

Нефтеюганского района от 23.05.2024 № 786-па-нпа «Об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования

Нефтеюганского района»»,

приказываю:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников

Нефтеюганского районного муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения «Каркатеевская средняя общеобразовательная школа» следующие

изменения:

1.1. Пункт 6.10 раздела VI изложить в следующей редакции:

«6.10. Для обеспечения социальной защищенности работников организации,

членов их семей устанавливаются выплаты социального характера:

6.10.1. Руководители, заместители руководителей и педагогические работники

образовательных организаций Нефтеюганского района, имеющие стаж работы

не менее десяти лет в образовательных организациях, расположенных на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при прекращении трудовых

отношений и выходе на пенсию получают денежное вознаграждение

в размере 170 000 рублей.

Выплата социального характера, предусмотренная настоящим подпунктом,

производится на основании приказа руководителя организации.

6.10.2. Образовательные организации за счет средств от предпринимательской

или иной, приносящей доход деятельности осуществляют следующие выплаты:

6.10.2.1. Материальная помощь в случае смерти близких родственников

(супруг (а), родители, дети) в размере 10 000 рублей.

Для получения материальной помощи в случае смерти близких родственников

(супруг (а), родители, дети) работник предоставляет руководителю организации:

 заявление о предоставлении выплаты;

 копию документа, подтверждающую степень родства с умершим;

 копию свидетельства о смерти.

Копии документов заверяются кадровой службой организации

при предъявлении оригиналов документов.

mailto:ksosh86@yandex.ru

6.10.2.2. Материальная помощь близким родственникам (супруг (а), родители,

дети) в случае смерти работника в размере 10 000 рублей.

Для получения материальной помощи близким родственникам (супруг(а),

родители, дети) в случае смерти работника один из его близких родственников

в порядке родства (супруг (а), родители, дети) предоставляет руководителю

организации:

 заявление о предоставлении выплаты;

 копию документа, подтверждающую степень родства с умершим;

 копию свидетельства о смерти.

Копии документов заверяются кадровой службой организации

при предъявлении оригиналов документов.

6.10.2.3. Выплата работающим юбилярам, которым исполняется 50, 55 лет,

а также в последующем каждые пять лет, проработавшим в сфере образования

Нефтеюганского района не менее 20 лет в размере 10 000 рублей.

Для получения выплаты работник предоставляет руководителю организации:

 заявление о предоставлении выплаты;

 заверенную надлежащим образом копию паспорта.

6.10.2.4. Оплата проезда по фактическим расходам к месту погребения близких

родственников (муж, жена, родители, дети) в пределах Российской Федерации.

Для оплаты проезда работник предоставляет руководителю организации:

 заявление об оплате проезда;

 копию документа, подтверждающую степень родства с умершим;

 копию свидетельства о смерти;

 оригиналы проездных документов.

Копии документов заверяются кадровой службой организации

при предъявлении оригиналов документов.

Выплаты социального характера, предусмотренные подпунктами 6.10.2.1 –

6.10.2.4 настоящего пункта, производятся на основании приказа руководителя

организации.

6.10.3. Дополнительные гарантии и компенсации работникам могут

устанавливаться в коллективных договорах за счет средств, полученных

от предпринимательской или иной, приносящей доход деятельности».

2. Настоящие изменения  вступает в силу с 01.01.2025 г.

 3. Опубликовать данный приказ на официальном сайте ОУ.

Директор:                    Э.В. Швецов

Рассылка:

1 экз. в дело 01-07 за 2025 г.